

کدهای تعرفه، مالیات و مقررات مرتبط با صادرات محصولات پلیمری و پتروشیمی به برزیل

گزارش کدهای تعرفه، مالیات و مقررات مرتبط با صادرات محصولات پلیمری و پتروشیمی به برزیل به طور اجمالی به شرح ذیل ارائه می‌گردد:

در این گزارش سعی شده است تا توضیحات کاملی در زمینه کدهای تعرفه، مالیات و سایر مقررات واردات کودها، پلیمرها و محصولات پتروشیمی ارائه گردد. مشتریان بالقوه برزیلی برای خریداری محصولات پتروشیمی کشورمان نیز بر اساس حوزه فعالیت معرفی شده اند. البته لازم به ذکر می‌باشد بسته به کشور مبدأ صادراتی، در زمینه قوانین و تعرفه‌های اعمالی از سوی نهادهای ذیصلاح برزیلی تفاوت‌هایی در نظر گرفته شود (بر اساس توافقات تجاری موجود بین برزیل و کشورهای مختلف). به پیوست لیست تعرفه‌های گمرکی کامل کشور برزیل که قابلیت جستجو بر اساس نام و کد تعرفه محصولات مختلف را دارد جهت اطلاع شرکت‌های ایرانی تقدیم می‌گردد. همچنین جدول واردات برزیل در سال ۲۰۲۲ در زمینه محصولات پتروشیمی (سرفصل‌های ۳۲، ۲۷ و ۳۹) بر اساس نام کشورهای صادرکننده و کد تعرفه شش رقمی به پیوست گزارش موجود می‌باشد. برزیل در سال ۲۰۲۲ در سه کد تعرفه مذکور، وارداتی به میزان حدود ۸۵ میلیارد دلار و به وزن حدود ۱۱۶ میلیون تن داشته است.

کدهای تعرفه:

برزیل از سیستم طبقه بندی تعرفه نامگذاری مشترک مرکوسور (NCM) استفاده می‌کند که بر اساس سیستم هماهنگ (HS) است و توسط تمام کشورهای مرکوسور (آرژانتین، برزیل، پاراگوئه و اروگوئه) استفاده می‌شود. در اینجا برخی از جزئیات کلی در مورد مالیات و کدهای تعرفه برای صادرات کود، پلیمر و محصولات پتروشیمی به برزیل آمده است:

کودها، پلیمرها و پتروشیمی‌ها بر اساس ترکیب و کاربرد مورد نظر، کدهای NCM منحصر به فرد خود را در برزیل دارند. کدهای NCM برای این محصولات به شرح زیر است:

- کودها: NCM 31.02

- پلیمرها: NCM 39

- پتروشیمی: NCM 27

مالیات:

در برزیل، کودها، پلیمرها و محصولات پتروشیمی وارداتی مشمول مالیات‌های مختلفی از جمله عوارض واردات، مالیات محصولات صنعتی (IPI) و مشارکت‌های اجتماعی کالاهای وارداتی (PIS/COFINS) هستند.

نرخ حقوق ورودی برای این محصولات بسته به کد NCM خاص می‌تواند متفاوت باشد و نرخ‌های آن از صفر تا ۱۴ درصد متغیر است. نرخ IPI معمولاً ۱۰ درصد است، اما بسته به نوع محصول و مبدأ آن می‌تواند متفاوت باشد. نرخ PIS/COFINS به ترتیب ۲،۱ درصد و ۹،۶۵ درصد است و بر اساس ارزش واردات محصول به اضافه سایر مالیات‌های قابل اعمال محاسبه می‌شود.

توجه به این نکته ضروری است که نرخ‌های مالیاتی و کدهای تعرفه می‌تواند در طول زمان تغییر کند و بسته به محصول خاصی که وارد می‌شود می‌تواند متفاوت باشد.

واردات محصولات پتروشیمی به برزیل تابع مقررات مختلفی است که بسته به نوع محصول وارداتی ممکن است متفاوت باشد. در اینجا برخی از قوانین کلی وجود دارد که باید در هنگام واردات محصولات پتروشیمی به برزیل در نظر بگیرید:

۱- ثبت در ANP: محصولات پتروشیمی باید قبل از واردات در آژانس ملی نفت، گاز طبیعی و سوخت های زیستی (ANP) ثبت شوند. ANP مسئول تنظیم واردات، تولید و تجاری سازی محصولات پتروشیمی در برزیل است. واردکنندگان باید برای هر محصولی که قصد واردات آن را دارند، مجوز ANP یا ثبت نام دریافت کنند.

۲- انطباق با استانداردهای فنی: محصولات پتروشیمی باید با استانداردهای فنی برزیل مطابقت داشته باشند، مانند استانداردهایی که توسط انجمن استانداردهای فنی برزیل (ABNT) یا موسسه ملی مترولوژی، استانداردسازی و کیفیت صنعتی (INMETRO) ایجاد شده است. این استانداردها کیفیت و ایمنی محصولات پتروشیمی وارداتی را تضمین می کند.

۳- مقررات زیست محیطی: واردکنندگان باید از مقررات زیست محیطی برزیل پیروی کنند که توسط موسسه محیط زیست و منابع طبیعی تجدیدپذیر برزیل (IBAMA) نظارت می شود. این مقررات شامل الزامات مربوط به ذخیره سازی، جابجایی و دفع ایمن محصولات پتروشیمی است.

۴- ترخیص کالا از گمرک: کلیه محصولات پتروشیمی وارداتی باید مراحل ترخیص کالا از گمرک برزیل را طی کنند که شامل ارائه مدارک لازم به گمرک برزیل شامل فاکتور تجاری، لیست بسته بندی و بارنامه می باشد. واردکنندگان نیز باید مالیات و عوارض مربوطه را پردازند.

۵- حمل و نقل: محصولات پتروشیمی باید با رعایت مقررات برزیل برای حمل و نقل کالاهای خطرناک حمل شوند. این مقررات شامل الزامات مربوط به بسته بندی، برچسب زدن و اسناد حمل و نقل است.

مشتریان بالقوه محصولات پتروشیمی در برزیل:

چندین شرکت و تعاونی در برزیل وجود دارند که برای فعالیت خود به مواد خام مشتق از محصولات پتروشیمی نیاز دارند:

۱- Braskem: براسکم بزرگترین شرکت پتروشیمی در برزیل است و تولید کننده عمده مواد اولیه پتروشیمی مانند اتیلن، پروپیلن و پلی اتیلن است. این شرکت مواد اولیه را برای طیف وسیعی از صنایع از جمله خودروسازی، ساخت و ساز، بسته بندی و نساجی تامین می کند.

۲- پتروبراس: پتروبراس شرکت نفت و گاز دولتی برزیل است که مواد پتروشیمی از جمله بنزن، تولوئن و زایلین را نیز تولید می کند. این شرکت مواد اولیه را برای بخش های مختلف از جمله صنایع پلاستیک، نساجی و ساختمان تامین می کند.

۳- Copagaz: کوپاگاز یک تعاونی برزیلی است که LPG (گاز نفت مایع) را بین مشتریان تجاری و مسکونی توزیع می کند. LPG یک محصول پتروشیمی است که به طور گسترده ای به عنوان سوخت برای پخت و پز، گرمایش و حمل و نقل استفاده می شود.

۴- Fertilizantes Heringer: یک شرکت برزیلی است که کودهای تولید شده از محصولات پتروشیمی مانند آمونیاک و اوره را تولید و توزیع می کند. این شرکت مواد اولیه صنعت کشاورزی را تامین می کند.

۵- Suzano: سوزانو یک شرکت برزیلی است که محصولات خمیر و کاغذ تولید می کند که از محصولات پتروشیمی مانند لیگنین و روغن قدیله دست می آید. این شرکت مواد اولیه صنایع بسته بندی، چاپ و انتشارات را تامین می کند.

شرکت های متوسط و کوچک زیادی در برزیل وجود دارند که برای فعالیت های خود به مواد خام مشتق از محصولات پتروشیمی نیاز دارند. در اینجا چند نمونه از صنایع و شرکت هایی که از این مواد اولیه استفاده می کنند آورده شده است:

۱- صنعت پلاستیک: صنعت پلاستیک یکی از بزرگترین مصرف کنندگان محصولات پتروشیمی در برزیل است. شرکت های متوسط و کوچک که محصولات پلاستیکی مانند بسته بندی، ظروف و اسباب بازی تولید می کنند به مواد اولیه ای مانند پلی اتیلن، پلی پروپیلن و پلی استایرن نیاز دارند.

۲- صنایع شیمیایی: صنایع شیمیایی در برزیل طیف وسیعی از شرکت ها را شامل می شود، از جمله مشاغل متوسط و کوچک که مواد شیمیایی مانند حلال ها، رزین ها و چسب ها را تولید می کنند. این شرکت ها به مواد اولیه مانند اتیلن، پروپیلن و بوتادین نیاز دارند.

۳- صنعت نساجی: صنعت نساجی در برزیل محصولات پتروشیمی مانند پلی استر، نایلون و الیاف اکریلیک را نیز مصرف می کند. شرکت های متوسط و کوچک که منسوجات را برای پوشاک، اثاثه یا لوازم داخلی و سایر کاربردها تولید می کنند به این مواد اولیه نیاز دارند.

۴- صنعت رنگ و پوشش: صنعت رنگ و پوشش در برزیل از محصولات پتروشیمی مانند رنگدانه ها، حلال ها و رزین ها استفاده می کند. شرکت های متوسط و کوچکی که رنگ، پوشش و سایر روکش ها تولید می کنند به این مواد اولیه نیاز دارند.

۵- صنعت چسب: صنعت چسب در برزیل از محصولات پتروشیمی مانند لاستیک مصنوعی، اکریلیک و رزین های اپوکسی استفاده می کند. شرکت های متوسط و کوچک که برای کاربردهای مختلف چسب تولید می کنند، مانند خودروسازی، ساختمانی و بسته بندی، به این مواد اولیه نیاز دارند.

برخی از مرتبط ترین شرکت ها در هر یک از زمینه های ذکر شده شامل موارد ذیل می باشد:

۱- صنعت پلاستیک:

۱- Braskem: همانطور که قبلاً ذکر شد، این شرکت بزرگترین شرکت پتروشیمی در برزیل و تولید کننده عمده پلی اتیلن، پلی پروپیلن و سایر رزین های پلاستیکی است.

- Bemis: یک شرکت چند ملیتی که محصولات بسته بندی انعطاف پذیر و سفت و سخت از جمله بسته بندی مواد غذایی و بسته بندی پزشکی را تولید می کند.

- Plastipak: تولید کننده پیشرو در بسته بندی های پلاستیکی برای صنایع نوشیدنی، مواد غذایی و کالاهای مصرفی.

۲- صنایع شیمیایی:

- BASF: یک شرکت شیمیایی بین المللی که طیف وسیعی از مواد شیمیایی و مواد را برای صنایع مختلف از جمله خودروسازی، ساختمان سازی و کشاورزی تولید می کند.

- Dow: یک شرکت چند ملیتی که مواد شیمیایی، پلاستیک و محصولات کشاورزی تولید می کند. این یک تولید کننده عمده رزین های پلی اتیلن و پلی پروپیلن در برزیل است.

- Braskem: همانطور که قبلاً ذکر شد، این شرکت بزرگترین شرکت پتروشیمی در برزیل و تولید کننده عمده مواد اولیه پتروشیمی مانند اتیلن، پروپیلن و پلی اتیلن است.

۳- صنعت نساجی:

- Vicunha: یک شرکت نساجی برزیلی که پارچه های جین، پارچه جراحی و سایر پارچه ها را برای صنعت مد تولید می کند.

- Cedro Textil: یک شرکت نساجی که پارچه‌های جین و سایر پارچه‌ها را برای کاربردهای لباس و مد تولید می‌کند.

- Santanense: شرکتی که پارچه‌های جین و سایر پارچه‌ها را برای پوشاک، اثاثیه یا لوازم داخلی و سایر کاربردها تولید می‌کند.

۴- صنعت رنگ و پوشش:

- Sherwin-Williams: یک شرکت چند ملیتی که رنگ، پوشش‌ها و سایر روکش‌ها را برای کاربردهای مختلف از جمله خودروسازی، صنعتی و تزئینی تولید می‌کند.

- AkzoNobel: یک شرکت بین‌المللی که پوشش، رنگ و مواد شیمیایی ویژه برای صنایع مختلف از جمله هوافضا، خودروسازی و دریایی تولید می‌کند.

- Suvinil: یک شرکت برزیلی که رنگ‌ها و پوشش‌های تزئینی را برای کاربردهای مسکونی و تجاری تولید می‌کند.

۵- صنعت چسب:

- Henkel: یک شرکت چند ملیتی که چسب، درزگیر و سایر مواد شیمیایی ویژه را برای صنایع مختلف از جمله خودروسازی، الکترونیک و ساختمان تولید می‌کند.

- M³: یک شرکت بین‌المللی که طیف وسیعی از محصولات از جمله چسب، نوار و مواد ساینده را برای صنایع مختلف تولید می‌کند.

- Adespec: یک شرکت برزیلی تولیدکننده چسب و درزگیر برای صنایع مختلف از جمله خودروسازی، ساختمانی و بسته‌بندی.

بخش پتروشیمی در برزیل، به ویژه بخش پلیمر، نیازها و تقاضاهای متنوعی از بازار دارد:

۱- مواد پایدار: با افزایش آگاهی از مسائل و مقررات زیست‌محیطی، تقاضای فزاینده‌ای برای مواد پایدار در بخش پتروشیمی وجود دارد. بازار به دنبال گزینه‌های سازگار با محیط زیست و زیست‌تخریب پذیرتر برای محصولات پلاستیکی و بسته‌بندی است.

۲- مواد با کارایی بالاتر: بازار تقاضای مواد پلیمری با عملکرد و دوام بالاتر را دارد. این شامل موادی می‌شود که می‌توانند دما، فشار و سایش بالا را تحمل کنند و همچنین موادی که خواص مکانیکی و الکتریکی بهتری دارند.

۳- مواد سبک وزن: تقاضا برای مواد پلیمری سبک وزن وجود دارد که می‌توانند در کاربردهای خودروسازی و هوافضا برای کاهش مصرف سوخت و افزایش بهره‌وری انرژی مورد استفاده قرار گیرند.

۴- مواد قابل بازیافت: بازار به دنبال مواد پلیمری است که به راحتی قابل بازیافت باشد، مانند PET (پلی اتیلن ترفتالات) که در بطری‌ها و سایر بسته‌بندی‌ها استفاده می‌شود.

۵- مواد مقرون به صرفه: در حالی که بازار خواهان عملکرد بالاتر و مواد پایدار است، به دنبال گزینه‌های مقرون به صرفه نیز می‌باشد. این بدان معناست که شرکت‌های پتروشیمی باید راه‌هایی بیابند تا عملکرد و پایداری را با قیمت مناسب متعادل کنند.

به طور كلي، بازار در بخش پتروشيمي در برزيل به دنبال راه حل هاي نوآورانه اي است كه مقررات زيست محيطي، اهداف پايداري و خواسته هاي مشتريان را براي عملکرد بهتر و مقرون به صرفه بودن برآورده نمايد. شركت هايي كه مي توانند اين راه حل ها را ارائه دهند، موقعيت مناسبی براي پاسخگويي به نيازهاي بازار اين کشور خواهند داشت.

ضمیمه ۱

ضمیمه ۲

ضمیمه ۳

منبع: سایت وزارت امور خارجه

انتهای پیام